Facta ista carta donationis ·III· idus ianuarii anno ·VII·
regnante Aienrico rege.

Sig+num Raimundi, comes, sig+num Adalmodis, comistissa,
qui ista carta rogavimus et manus nostre firmamus, et ad testes
firmare rogavimus. Sig+num Raimundus vicecomes Cardona.
Sig+num Guillelmi Bernardi de Charalt. Sig+num Ugo Dalmacii
Cervarie. Sig+num Arnaldus Mironis de Sancti Martini. Istis sunt
testes visores et auditores.

Suniofret, sacer, rogatus scripsit et sub ·SSS· et anno quo
supra. Guillelmus, presbiter, qui hec firmavi et meum SSS signum
imposui.

1. a. voluntas. 2. a. aint. 3. a. super. 4. a. coniux. 5. a. amunt.
6. a. talid ?. 7. a. aludem. 8. a. feminis. 9. a. (contrarii litere?).
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10

1059, febrer, 5

Ramon Berenguer I, comte de Barcelona, i la seva esposa, la comtessa
Almodis, fan donació alodial a Dalmau Gerovar, a la seva muller
Eizolina i als seus descendents, del puig de Vilagrassa, prop dels
vilars antics. Els el donen perquè hi aixequin un castell. Les terres
atorgades pels comtes les havien obtingudes per “aprisium” i
confronten amb els termes de Rubinat, de la Guàrdia Lada, de
Gramuntell, de Granyena i de Cervera. Els imposen la condició
que tant ells com els seus successors en la possessió de la terra
els hauran de guardar fidelitat.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2756, núm. 4. Original.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 13, doc. 10.

In nomine Domini. Ego Raimundus, gratia Dei comes, et Al-
modis, nutu Dei comitissa. Donatores sumus vobis Dalmatio
Gerovardi et uxori tue Eizolina et cun<c>te vestre posteritati. Per
hanc scriptura donationis nostre donamus nos vobis ipso pug que
vocant Villagrassa, ad vilares anticus, ad construere fortitudinem
cum terminis suis sicut nos iam dictis donatores vobis terminavimus
et pertinenciis suis. Id sunt omnes terminis et silvis et garricis, petris
petrarum, aquis aquarum, vieductibus et reductibus, fontis, fon-
tanulis,1 diversis generis arboribus fructuosis vel infructuosis, omnia
in omnibus quicquid dici vel nominari potest, quod ad usum
homines pertinent et pertinere debet. Et cum egressis2 et exitibus
suis, qui nobis adveneri3 per aprisione. Que affrontad4 prenominato
pug, de orientali parte in termine de Rabinad et de Guardialata et
sic vadit per medium pug qui est infra Guardialata et Losor;5 ad
meridiana vero parte per summa serra qui est infra Losor et Villa-
grassa et sic pervadit per ipsa serra usque ad termine de Agremonte;
ab occidentali vero parte in termine de Graniana;6 circi namque
parte in termine de Cervaria. Quantum predicte affrontaciones
includunt et istis iam dictis terminis ambeunt et circumeunt, sic
donamus nos vobis prenominata omnia ad vestrum alaudem
proprium et quietum ad omnia vestra facere quod volueritis. In tali,
videlicet, ratione nos predicti donatores donamus nos vobis et ves-
tre posteritati, que ibi non aclametis neque eligatis vos nec vestre
posteritati alium seniorum neque alium patronum nisi nos donatores
et nostre posteritati. Et est manifestum. Quem vero predicta omnia
de nostro iure in vestro tradimus dominium et potestatem, salva
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iugo nostro et posteritatis nostre supra scripto. Quod si nos dona-
tores aut ullus homo vel femina venerimus vel venerint contra hanc
scripturam donacionis non hoc valeamus vel valeant vindicare, quod
requisierimus vel requisierint, sed componamus aut componant
vobis predicta omnia in duplo cum omni sua in melioratione et prius
modum presens scriptura donacionis firma permaneat omni tempore.